Vide
Cez. Baron.
Tom. 5.
Annal.

VITA S. PORPHYRII, EPISCOPI GA-
LE, ex ea, quam Marcus eius minister & familiaris,
prolixè admodum conscripsit. Extat apud Me-
taphrasten. Claruit anno Christi 398.
Anastasiy Papa 1. Arcad. &
& Honor Imp. 4.

26. Februar.
Patria Porphyrij.

GAza ciuitas est Palestina, in confinio Aegypti, populo admodum frequens, & diuitijs clara, sed eo tempore, nefando daemonum cultu turpiter polluta. Huius ciuitatis sacerdotum, accepit hic noster Porphyrius, Thessalonica oriundus, generis dignitate minimè ignobilis: sed mète & rerum cælestiù amore terrenis honoribus longè maior. Nam cum vitam omnibus numeris virtutù absolutam, sibi proponeret, spreto generis & opum splendore, in Scetem profectus, monasticà est ibidem amplexus disciplinã. Cum vero amore sacra loca visitandi incredibili tenetur, eo abiit, & persoluto pietatis studio, venit ad partes Iordanis, vbi annos quinq; cum summa austeritate in spelunca Deo seruiuit; aded vt ex nimia loçorum illorum siccitate, in morbum grauissimum inciderit, & sedem suam indè Hierosolymam transferre coactus sit.

Amplectitur vitam monasticam in Scetem. Degit in spelunca.

Accidit, eo tempore, vt ego ex Asia ad terrã sanctam adnauigarem; cumq; loca sacra venerabundus obirem, vidi ibidem sanctum hunc, magno pietatis studio, licet affecta grauiter valetudine, Domini sepulcrum, & alia loca veneranda visitantem. Quodam autem die, ei occurrès, cum certarem illum præ nimia corporis debilitate, non valentem progredi, manum ei adiutricem porrexi, atq; vt meis tanquã suis innixus viribus, me famulo vteretur, rogavi. Quod ille planè recusauit, sed crebris suspirijs ingemiscès, quod nondum se suis, propter Christù, nudasset facultatib; que-rebatur. Hoc ergo solo scrupulo cõsistatus, petijt a me, vt Thessalonicam nauigarè, & diuisa cù fratribus (qui ei superstites erant) hæreditate, eam in pauperes erogarè. Ego cum promptù me alacriter ad tam præclarum pietatis opus præberè, ac-

Ddd 3 cõpto

Distribuit
vir sanctus,
omnes suas
facultates in
pauperes.

Ordinatur
presbyter,
Porphyrius
inuitus.

Fit Episco-
pus Gazz
inuitus.

Idololatra-
rū nequitia.

cepto mandato abij; & possessiones illius tribus aureorum millibus vendidi, preciumque pauperibus distribui. Vestes vero, & argentum, & alia mille quadringentos aureos mecum tuli, quae sanctus omnia in pauperes & egenos benigne distribuit, adeo ut ipse quotidiano egens alimentis, arte futoria victum sibi quaereret, & panem gratis oblatum manducare nollet.

Cum hæc ita se haberent, Praylius sanctorum locorum sacerdos, audita vitæ eius admiranda sanctitate, inuitum presbyterum ordinavit, & venerandi ligni crucis custodiam ei concedit. Erat autem Porphyrius annos natus quadraginta, cum ad sacerdotalem dignitatem inuitus allumpus est; tertio vero sacerdotij sui anno, Aeneæ Gazzæ episcopo, tum vita functo, succedere coactus fuit. Adeo namque inuitus eum dignitatis gradum ascendit, ut nullum omnino lachrymandi finem faceret. Tandem cum Gazzæ, longa consolatione dolorem eius mitigassent, acquieuit, & cum reliquis se itineri accinxit. Porro Gazzæ idololatræ, cum de aduentu noui episcopi, & admiranda vitæ eius sanctitate certiores facti fuissent, suggestione dæmonis, viam omnem (per quam necessarii ad ciuitatem ingredi debebat) cæno, & graueolentibus herbis, & fumo, & teterrimo odore repleverunt: ut ijs fraudibus nos suffocarent, vel quod sanè periculum erat, visum adimerent. Sed nos Christi benè numine tuti, licet non sine magna molestia, salui & incolumes ciuitatem ingressi sumus.

Accidit autem illo anno, extrema quædam terra illius sterilitas, cuius causam ciues ferè omnes Porphyrio ascribent; atque ut eum apud populum vniuersum in inuidiam traherent, con-

hanti rumore diuulgabant, se à Marna respon-
sum accepisse, quòd Porphyrius tantorum ciui-
tati malorum auctor esset. Cùm autem siccitas
quotidiè magis magisque populum afflige-
ret, congregati in Marnæ idololatraz, multis
precibus & sacrificijs à Marna suo beneficium
pluuiæ postulârunt, sed re infecta tandem abi-
erunt.

Tū verò nos Christiani cū foeminis & pueris,
numero centū & octoginta, cū sancto Porphy-
rio templū D. Opt. Max. sacrum, indicto prius ie-
iunio, ingressi sumus, & tota ibidem nocte in pre-
cibus triginta, & totidem genuflexionibus, trása-
cta, manè præcedente venerandæ crucis signo, cū
ymnis & canticis, ad antiquam ecclesiã, quæ est
à parte occidentali ciuitatis (quã aiunt ædificasse
Aclepam episcopum, virū sanctitatis laude cla-
rum) ingressi sumus; inde verò ad martyrium san-
ctissimi Timothei simili deuotionis studio di-
gressi, preces totidem rursus sudimus, vt squalen-
tem nimia siccitate terram misericors Deus plu-
uia sua irrigare dignaretur. Postremò autem,
cum precibus iam ex animi sententiã per solutis,
clementiam repeteremus, inuenimus nobis idolo-
latrarum scelere & furore, ingressum, obleratis
portis, præclusum esse. Cumque duas ibi horas
fletu & gemitibus ageremus, benignus & cle-
mens Dominus populi sui lachrymis & maximè
viri sancti precibus ad misericordiam flexus,
subitò cælum nubibus textit, & copioso imbre
terram inebriauit. Cuius rei miraculum gentiles
et moenibus ac turribus spectantes, portis paten-
tibus, summo cū gaudio Christianos exceperunt,
& multi sublati vocibus, Christus solus Deus,
ipse solus vicit, exclamârunt: ex quibus viri cen-

Marna ido-
lum Gazen-
sum; est autē
Iupiter.

Christiani
ieiunio &
precibus,
pluuiam
impetrant.

Multi idolo-
latraz credēs
in Christū

Ddd 4 tum

tum viginti septem, & scemina triginta quinque, pueri verò quatuordecim à veteris vitæ delictis ritè expiati, ad Christum adiuncti sunt. Alij præterea centum & quinque, eodem anno, sacrosancti fidei mysterijs, & baptisate initiati sunt.

Porro alij in sceleribus suis planè obdura, multis virum sanctum contumelijs & probris afficiebant, & intolerabili odio Christianum nomen prosequabantur. Porphyrius verò die nocteq; pro eorum conuersione, preces ad Dominum fundebat. Habebat vir sanctus ministrum quendam Barocham nomine, virum incredibili fidei ardore flagrantem, & sanctitatis etiã opinionone celebrè, qui grauia multa ab idololatriis frequenter sustinuit. Is cum die quodam in vicum ad quendam idololatram profectus esset pro canone ecclesiastico, & impius ille canonem tradere differret, factum est, vt Barocha verba cum eo commutare cogeretur. Qui furore mentis prouocatus agricolas quosdam sui similes aduocauit, & Barocham clavis tam acriter contudit, vt semiuuui extra pagum in solitudine reliquerit. Alio die, contigit singulari Dei benignitate, vt Cornelius diaconus cum alijs duobus Christianis eò iter haberet, viso Barocha mirati sunt, impositumque humeris suis in ciuitatem importarunt. Verum gentiles arbitrati eum esse mortuum (neq; enim fas erat mortuum in ciuitatem inferre) in furore versi Barocham humeris Cornelij excusserunt, & grauissimis eum & reliquos duos plagis affecerunt.